52. 1368, maggio 19
Perna figlia del defunto orefice Luzio Buccamoza e moglie di Nuzio di Biagiolo detto Rotolante del rione
Colonna, con il consenso del marito, e Giovanni, suo fratello, vendono a Caterina moglie di Renzolino
Petrifortis del rione Pigna una casa, che già fu del defunto Luzio, con pianoterra e solario, con camere
interne e davanti un porticato, ora tenuta in fitto dalla stessa Caterina e dal marito Renzolino, al prezzo di
110 libbre di provisini del senato, una somma ricavata dalla dote o di quota parte della dote di Caterina.
I venditori nominano loro procuratore Ceccolello Cafari per l’insediamento dell’acquirente nella loro
proprietà.
Perna e Giovanni promettono di esonerare l’acquirente dalle eventuali molestie degli eredi e di difenderli, a
loro spese, con avvocati e procuratori, di rimborsare ogni danno che dovessero subire e, nel caso di evizione
totale o parziale, di pagare il doppio della somma convenuta per l’acquisto, secondo la consuetudine di
Roma.
Dietro preghiera e richiesta dei venditori si offrono quali garanti Ceccolino del maestro Rinaldo del rione
Colonna, nel caso di evizione, e Nuzio, marito di Perna, per la convalida del diritto di proprietà.

f. 51r Indictione VIa mense maii die XVIIIIo.
Testes: dominus presbiter Deodatus, Nardus della Fara et dominus presbiter Angelus rector ecclesie Sancti
Stephani dello Trullo de regione Columpne.
Actum ante domum infrascripte venditricis.
In presentia mei notarii et testium etc.(a) domina Perna filia olim Lutii Buccamoza aurificis et uxor
Nucii Blaxiolo dicti alias Rotolante de regione Columpne, cum consensu et voluntate dicti Nucii viri sui, qui
renumptiavit quantum ad infrascripta omni suo iure etc., et dominus frater Iohannes filius dicti olim Lutii
Buccamoza, quilibet ipsorum(b), pro ea parte quam habent et ambo ipsi pro toto eorum et cuiuslibet ipsorum,
bonis propriis et spontaneis voluntatibus vendiderunt et venditionis titulo dederunt cesserunt et concesserunt
domine Catherine uxori Rençolini Petrifortis de regione Pinee, presenti et recipienti ac legitime stipulanti pro
se suisque heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipsa domina Catherina dare et
concedere voluerit in perpetuum, idest unam domum ipsorum, quod olim fuit dicti Lutii patris sui, terrineam
et solaratam cum cameris infra se et porticali ante se,

f. 51v omnibusque suis usibus utilitatibus pertinentiis et adiacentiis hunivesis et cum introitibus et exitibus suis
quam domum dicta domina Catherina et Renzolinus, eius maritus, nunc tenent ad pentionem ab ipsis frate et
sorore venditoribus, constituentes procuratorem dicti venditores et quilibet eorum ad investiendum ipsum
emptorem(c) de dicta domo cum omnibus suis usibus, ut dictum est, Ceccholellus Cafari, licet absentem
tamquam presentem, et donec fuerit investiti(d) constituit se dicti venditores, nomine dicte emptricis, tenere et
possidere ad quam possessionem adimplistendum dicti venditores eidem emptrici plenam et liberam
facultatem concesserunt ut, amodo in antea, dicta emptris dictam domum propria auctoritate possit intrare
tenere possidere etc. vendiderunt etiam dicti venditores dicte emptrici omnia iura eis competentia et in
futurum competitura in dicta domo contra quoscumque personas et loco, nullo eis nec alteri eorum in
predictis aliqualiter reservato. Hanc autem venditionem et que dicta sunt et infra dicentur prefati venditores
eidem emptrici, presenti ementi et recipienti, fecerunt pro pretio et nomine pretii centum X librarum
provisinorum senatus, de quibus CX libris provisinorum senatus, dicti venditores confessi fuerunt et in
veritate recongnoverunt se recepisse et habuisse pro arris et parte pacamenti dicte domus et quantitatis
predicte XII florenorum auri, residuum autem totius dicte quantitatis